
reg.č.stavby: 134V151000005 číslo ZL:

smlouva: ze dne 22.4.2024

objednatel: Národní památkový ústav, IČ: 75032333

zhotovitel: Petr Milota, U trati 768, 336 01 Blovice,  IČ: 48331023

název ZL:

předmět změny:

vliv na cenu díla: ANO rozpočet:  v příloze ZL č. 1

ANO

cena: bez DPH -383 164,00 Kč

21%DPH -80 464,44 Kč

celkem -463 628,44 Kč

vliv na cenu díla: ANO rozpočet:  v příloze ZL č. 1

ANO

cena: bez DPH 370 952,00 Kč

21%DPH 77 899,92 Kč

celkem 448 851,92 Kč

CELKOVÁ BILANCE MÉNĚPRACÍ A VÍCEPRACÍcena: bez DPH -12 212,00 Kč

21%DPH -2 564,52 Kč

celkem -14 776,52 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

Práce nemají vliv na PD.

přílohy : formát/počet stran

Rozpočet 3/A4

Fotodokumentace 2/A4

podpis zhotovitele: xxxxx

Datum

vyjádření projektanta : xxxxx

Datum

vyjádření TDS : xxxxx

Souhlasím Datum

vyjádření zástupce objednatele: xxxxx

Datum

Práce nemají vliv na termín dokončení díla

(investiční referent NPÚ)

méněpráce

vícepráce

Rozšíření rozsahu prací je nezbytné z důvodu odstranění možné příčiny poškozování zdiva - zavlhčování zdiva s 

možností její zborcení. Vytvořením podbetonování zajistíme vyšší stabilitu opěrného zdiva. V této fázi je realizace 

nejefektivnějším způsobem vzhledem k obnaženém stavu, před položením kanalizace a drenáže do výkopu. Jedná 

se o potřebu, kterou zadavatel nemohl předvídat, nemění celkovou povahu zakázky a nepřekročí povolenou 

hodnotu změn v souladu §222 odst. 6).

ZMĚNOVÝ LIST

1

 Podezdívání základů

Předmětem změny je podezdění opěrného zdiva anglického dvorku kolem Jízdárny (3 strany), protihodnotou bude 

snížení rozsahu podezdívání základů Jízdárny, která se zdá býti v obnažených místech založená na skalním 

masivu.  Rozsah oprav podezdívání základů bude zpřesňován na základě přesného zaměření a vyznačení rozsahu 

ve výkrese skutečného stavu. 

zdůvodnění nezbytnosti změny (požadavek OPP, technické důvody):

Jedná se o nálezovou situaci, která byla zjištěna při provádění stavby. V případě neprovedení podezdění opěrných 

zdí, je možná v budoucnu nastat situace, kdy opěrná zeď nevydrží tlak zeminy na ni tlačící a může dojít k její 

zborcení. Prostředky vynaložené do sanace vlhkosti Jízdárny, budou využity neefektivně, pokud se neodstraní 

možná příčina zborcení opěrné zdi podbetonováním základů. 

zdůvodnění příčin event. nepředvídatelnosti změny:

Nepřístupnost skladby vrstev pod dnem anglického dvorku v době zpracování PD: betonový žlab odvodnění dešťové 

kanalizace. Bez odstranění betonové vrstvy a zeminy, nebylo možné stav založení jednotlivých základů posoudit.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:

NPÚ, SZ Kozel - sanace vlhkosti jízdárny, rekonstrukce dešťové kanalizace (I. etapa)



Akce: NPÚ, SZ Kozel - sanace vlhkosti jízdárny, rekonstrukce dešťové kanalizace (I. etapa)

Rekapitulace - objekty a oddíly 

ozn. cena bez DPH v Kč  DPH 21 % cena včetně DPH v Kč

1 -86 467,00 -18 158,07 -104 625,07

2 -269 800,00 -56 658,00 -326 458,00

6 -12 985,00 -2 726,85 -15 711,85

9 -13 912,00 -2 921,52 -16 833,52
13 61 716,00 12 960,36 74 676,36

16 45 720,16 9 601,23 55 321,39

17 20 535,00 4 312,35 24 847,35

27 203 877,32 42 814,24 246 691,56

41 11 554,00 2 426,34 13 980,34
H99 27 549,52 5 785,40 33 334,92

Bilance prací a dodávek -12 212,00 -2 564,52 -14 776,52

Oddíl

Ostatní přesuny hmot

Hloubené vykopávky

Zemní práce

Zakládání

Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

Ostatní konstrukce a práce, bourání

Přemístění výkopku

Konstrukce ze zemin

Základy

Stropy a stropní konstrukce (pro pozemní stavby)

Strana 1 z 1



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Zámek Kozel, jízdárna_odvlhčení Datum: 12.06.2024

Zadavatel: NPÚ, Valdštějnské nám. 162/3, Praha 1 Projektant:

Uchazeč: Petr Milota ,U tarti 768 Blovice 336 01 Zpracovatel:Petr Milota

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem -383 164,00

D HSV Práce a dodávky HSV -383 164,00

D 1 Zemní práce -86 467,00

4 K 132211401
Hloubená vykopávka pod základy v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 

ručně
m3 -20,000 2 085,00 -41 700,00

CS ÚRS 2023 

02

PP
Hloubená vykopávka pod základy ručně s přehozením výkopku na vzdálenost 3 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/132211401

VV výkop pod základy opěrných zdí - rezerva 

VV 20 -20,000
VV Mezisoučet -20,000
VV výkop_pod_záklSoučet -20,000

8 K 161111502
Svislé přemístění výkopku z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 hl 

výkopu přes 3 do 6 m nošením
m3 -20,000 559,00 -11 180,00

CS ÚRS 2023 

02

PP

Svislé přemístění výkopku nošením bez naložení, avšak s vyprázdněním nádoby na hromady 

nebo do dopravního prostředku z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3, při hloubce výkopu 

přes 3 do 6 m
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/161111502
VV výkop 145,018
VV výkop_pod_zákl -20,000
VV skládka Součet -20,000

9 K 161151603
Vytažení výkopku těženého z prostoru pod základy z hl přes 3 do 6 m v 

hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3
m3 -20,000 389,60 -7 792,00

CS ÚRS 2023 

02

PP

Vytažení výkopku těženého z prostoru pod základy nebo z pracovních šachet při podchycování 

základového zdiva, bez naložení, avšak s vyprázdněním nádoby na hromady nebo do dopravního 

prostředku z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 z hloubky přes 3 do 6 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/161151603

VV výkop_pod_zákl -20,000

10 K 162751117
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny 

třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3
m3 -20,000 293,00 -5 860,00

CS ÚRS 2023 

02

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na 

vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/162751117

VV skládka -20,000

11 K 162751119
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy 

těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m
m3 -300,000 20,20 -6 060,00

CS ÚRS 2023 

02

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na 

vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/162751119

VV skládka -20,000
VV 20,0*15 'Přepočtené koeficientem množství -300,000

12 K 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód 

odpadu 17 05 04
t -37,000 375,00 -13 875,00

CS ÚRS 2023 

02

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/171201231

VV skládka -20,000

VV 20,0*1,85 'Přepočtené koeficientem množství -37,000

D 2 Zakládání -269 800,00

29 K 279232513 Postupná podezdívka základového zdiva cihlami betonovými na MC m3 -20,000 13 490,00 -269 800,00
CS ÚRS 2023 

02

PP
Postupná podezdívka základového zdiva jakékoliv tloušťky, bez výkopu a zapažení na maltu 

cementovou cihlami betonovými
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/279232513

P
Poznámka k položce: 

mrazuvzdornými betonovými cihlami min. P30 na maltu M10 na cementovou zdící 
VV Mezisoučet 55,501
VV podezdívka pod základy opěrných zdí - rezerva 
VV 20 20,000
VV Mezisoučet 20,000
VV Součet -20,000

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní -12 985,00

D 63 Podlahy a podlahové konstrukce -12 985,00

58 K 632451024 Vyrovnávací potěr tl přes 40 do 50 mm z MC 15 provedený v pásu m2 -35,000 371,00 -12 985,00
CS ÚRS 2023 

02
PP Potěr cementový vyrovnávací z malty (MC-15) v pásu o průměrné (střední) tl. přes 40 do 50 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/632451024
VV podezdívka pod základy opěrných zdí - rezerva 
VV 35 -35,000
VV Mezisoučet -35,000
VV Součet -35,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -13 912,00

D 99 Přesun hmot a manipulace se sutí -13 912,00

D 998 Přesun hmot -13 912,00

93 K 998017001 Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v do 6 m t -37,000 376,00 -13 912,00
CS ÚRS 2023 

02

PP

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s omezením mechanizace 

vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv nosnou konstrukcí výšky do 6 

m
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/998017001

Zámek Kozel, jízdárna_odvlhčení

D.1.1 - Architektonicko-stavební řešení

Atelier Soukup Opl Švehla s.r.o.

Strana 1 z 1

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/132211401
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/161111502
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/161151603
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/162751117
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/162751119
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/171201231
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/279232513
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/632451024
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/998017001


      Jednot.
Č ObjektKód Zkrácený popis M.j. Množství cena (Kč) Dodávka Montáž Celkem Jednot. Celkem

13 0,00 61 716,00 61 716,00 0,00
1 139601102R00Ruční výkop pod základy v hornině tř.3 -opěrná zeďm3 29,60 2 085,00 0,00 61 716,00 61 716,00 0,00 0,00

16 0,00 45 720,16 45 720,16 0,00
2 161101501R00Svislé přemístění výkopku z hor. 1-4 nošenímm3 29,60 559,00 0,00 16 546,40 16 546,40 0,00 0,00
3 161101603R00Vytažení výkopku z pod základů, hor 1-4, hl.do 6 mm3 29,60 389,60 0,00 11 532,16 11 532,16 0,00 0,00
4 162701105R08Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 mm3 29,60 293,00 0,00 8 672,80 8 672,80 0,00 0,00
5 162701109R00Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 kmm3 444,00 20,20 0,00 8 968,80 8 968,80 0,00 0,00

17 0,00 20 535,00 20 535,00 0,00
6 171204112R00Poplatek za uložení zeminy a kamení /29,6m3x1,85t 54,76 375,00 0,00 20 535,00 20 535,00 0,00 0,00

27 113 987,73 89 889,59 203 877,32 73,01
7 274351215R00Bednění stěn základových pasů -zřízením2 64,68 440,00 15 713,36 12 745,84 28 459,20 0,04 2,54
8 274351216R00Bednění stěn základových pasů - odstraněním2 64,68 95,00 0,00 6 144,60 6 144,60 0,00 0,00
9 279311113R00Postupné podbetonování zákl. zdiva  B25/C20/25/m3 29,60 5 718,70 98 274,37 70 999,15 169 273,52 2,38 70,48

41 10 923,01 630,99 11 554,00 0,28
10 411354237R00Bednění příčné VSŽ plech lesklý, vlna 55 mm tl. 0,88 mmm2 16,20 713,21 10 923,01 630,99 11 554,00 0,02 0,28

H99 0,00 27 549,52 27 549,52 0,00
11 998810211R00Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v do 6 mt 73,27 376,00 0,00 27 549,52 27 549,52 0,00 0,00

370 952,00

Základy

Stropy a stropní konstrukce (pro pozemní stavby)

Ostatní přesuny hmot

Celkem:

Náklady (Kč) bez DPH Hmotnost (t)

Hloubené vykopávky

Přemístění výkopku

Konstrukce ze zemin

JKSO: Zpracováno dne:03.06.2024 Zpracoval:

Lokalita: Konec výstavby: Zhotovitel:

Druh stavby:

Stavební rozpočet
Název stavby: Zámek Kozel - jízdárna odvlhčení Doba výstavby: Objednatel:

- podbetonování opěrné zdi okolo jízdárnyZačátek výstavby:03.06.2024 Projektant:

Strana 1 z 1


